
 
Strana 1/6 

 

S M L O U VA  O  Z A J I Š TĚN Í  A  P O S K Y T N U T Í  S LU Ž E B  
M I C R O S O F T  A Z U R E   

Smluvní strany: 

 

Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 

zastoupená: Ing. Tomášem Barczim, předsedou představenstva a 

Ing. Janem Znamenáčkem, členem představenstva 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

DNS a.s. 

se sídlem: Na strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

IČO: 25146441, DIČ: CZ25146441 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
15101,  

jednající v souladu se stanovami společnosti dvěma členy představenstva z těchto členů: Stanislav 
Šmolík, RNDr. Rostislav Vocilka, CSc. a Martin Kříž 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

 

 



 
Strana 2/6 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Dohodě obsažených a s úmyslem být touto 
Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel zahájil zadávací řízení s názvem „Zajištění a poskytnutí služby Microsoft Azure 
prepayment“ v režimu dle § 55 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Veřejná zakázka“). 

1.2 Z důvodu technické potřeby zajistit využívání služby Microsoft Azure dříve, než dojde k zadání 
Veřejné zakázky, rozhodl Objednatel o zadání části Veřejné zakázky vymezené touto Smlouvou 
postupem dle § 18 odst. 3 ZZVZ, kdy část Veřejné zakázky vymezená touto Smlouvou je zadána 
postupem odpovídajícím předpokládané hodnotě této části, tj. v režimu veřejné zakázky malého 
rozsahu podle § 27 a 31 ZZVZ.  

1.3 Vymezená část Veřejné zakázky splňuje podmínky stanovené § 18 odst. 3 ZZVZ, kdy celková 
hodnota všech částí Veřejné zakázky zadávaných v souladu s § 18 odst. 3 ZZVZ nepřesahuje 20 % 
souhrnné předpokládané hodnoty, a předpokládaná hodnota části Veřejné zakázky vymezené 
touto Smlouvou je nižší než částka stanovená nařízením vlády. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy je zajištění a poskytování služby 6QK-00001 Azure Monetary Commitment 
(dále jen „Služba“) formou zajištění 66 ks kreditů. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně 
oprávněným prodejcem SW společnosti Microsoft, tj. je vlastníkem platného certifikátu 
společnosti Microsoft se statusem „Licensing Solution Partners“ (dále jen „LSP“). Poskytovatel 
je povinen splňovat podmínku vlastnictví platného certifikátů LSP po celou dobu účinnosti 
Smlouvy. 

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k poskytování Služeb dle této Smlouvy a má oprávnění 
na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je předmětem 
této Smlouvy. 

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

3.2 Poskytovatel poskytne Objednateli Službu (kredity) nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Cena za poskytnutí Služeb činí 138.156,72 Kč bez DPH a je stanovena jako konečná a nejvýše 
přípustná. 

4.2 K ceně bude účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

4.3 Objednatel uhradí cenu za poskytování Služeb na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
Poskytovatelem po připsání kreditů na účet Objednatele. Ve faktuře nebo v příloze faktury bude 
uveden i počet kreditů, za které je fakturováno. 



 
Strana 3/6 

 

4.4 Faktura bude obsahovat náležitosti uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále údaje ve smyslu ustanovení § 435 občanského 
zákoníku. Faktura bude zaslána elektronicky do datové schránky Objednatele nebo na e-
mailovou adresu:  

4.5 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě a/nebo stanovené 
právními předpisy, bude-li obsahovat nesprávné údaje nebo nebudou-li k faktuře doloženy 
požadované přílohy nebo bude obsahovat jiné cenové údaje, je Objednatel oprávněn fakturu 
vrátit Poskytovateli k opravě, či novému vystavení. V takovém případě lhůta splatnosti v celé 
sjednané délce začne plynout až dnem doručení faktury obsahující správné údaje a všechny 
náležitosti podle této Smlouvy Objednateli. 

4.6 Splatnost faktury je sjednána na 30 kalendářních dnů od data předání faktury Objednateli. Dnem 
úhrady se rozumí den, kterým je fakturovaná částka odepsaná z účtu Objednatele ve prospěch 
účtu Poskytovatele. 

4.7 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje žádné zálohy k předmětu plnění. 

4.8 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je Nespolehlivým plátcem, 
zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to do 3 pracovních dnů od vydání 
takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým plátcem, může uhradit Objednatel 
Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až 
po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1 Poskytovatel a Objednatel jsou povinni poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění předmětu 
této Smlouvy a navzájem se předem informovat o veškerých skutečnostech důležitých pro plnění 
předmětu této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen realizovat předmět plnění na své náklady a nebezpečí. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění předmětu s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
Objednatele, tak aby při veškeré své činnosti dbal dobrého jména Objednatele. 

5.4 Objednatel se zavazuje za poskytnutí plnění předmětu řádně uhradit Poskytovateli cenu 
uvedenou v článku 4. Smlouvy. 

5.5 Poskytovatel odpovídá za to, že předmět plnění je bez právních vad, zejména, že předmět plnění 
není zatížen žádnými právy třetích stran, na základě kterých by Objednateli vyplynuly finanční 
nebo jiné závazky ve prospěch třetí strany, nebo které by omezovali užívání předmětu plnění. V 
případě porušení tohoto závazku Poskytovatel v plném rozsahu odpovídá za případné následky 
takového porušení, přičemž právo Objednatele na případnou smluvní pokutu a náhradu škody 
zůstává nedotčeno. 

5.6 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Dohody bude postupovat tak, aby nedošlo k 
neoprávněnému zásahu do práv třetích stran. 

5.7 Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou porušením povinností Poskytovatele 
stanovených touto Smlouvou. 



 
Strana 4/6 

 

6. SANKCE 

6.1 V případě prodlení Poskytovatele s plněním ve lhůtě dle čl. 3.2 této Smlouvy má Objednatel 
právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za plnění stanovené v čl. 
4.1 za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě porušení povinnosti podle čl. 2.1 Smlouvy Poskytovatelem má Objednatel právo 
uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

6.3 Objednatel je oprávněn uplatňovat vůči Poskytovateli veškeré smluvní pokuty, na které mu bude 
z porušení této Dohody vyplývat nárok dle tohoto článku, tj. i v případě kumulace smluvních 
pokut. 

6.4 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné Smluvní straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou Smluvní stranou, a to na účet oprávněné 
Smluvní strany uvedené v písemné výzvě. 

6.5 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany se domáhat náhrady 
škody v plné výši. 

7. NÁHRADA ŠKODY 

7.1 Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této Smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem. 

7.2 Rozsah odpovědnosti Poskytovatele lze omezit nejvýše na dvojnásobek ceny za poskytnutí 
Služeb. 

7.3 Žádná ze Smluvních stran není v prodlení a ani nemá povinnost nahradit škodu způsobenou 
porušením svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění nějaká z 
překážek, vylučující povinnost k úhradě ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

8. POVINNOST MLČENLIVOSTI 

8.1 Smluvní strany jsou povinny zavázat k utajování informací všechny zaměstnance a osoby 
Poskytovatele, které pověří úkoly v souvislosti s realizací činnosti dle této Smlouvy tak, aby i tito 
byli plnohodnotně zavázáni ve smyslu tohoto ustanovení. Pro případ porušení povinnosti 
mlčenlivosti těmito osobami přebírá příslušná smluvní strana plně odpovědnost za tyto osoby a 
případnou škodu způsobenou těmito osobami poškozené straně nahradí. 

8.2 Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost o technickém vybavení a osobních údajích osob 
činných u Objednatele bez ohledu na dobu trvání této Smlouvy. 

8.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li smluvní strana povinna příslušnou 
informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti. 

8.4 Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na účinnost nebo platnost této Smlouvy. Smluvní strana, 
která porušila povinnost mlčenlivosti, je povinna uhradit druhé smluvní straně škodu a vydat 
bezdůvodné obohacení. 

9. DOBA TRVÁNÍ DOHODY A JEJÍ UKONČENÍ 

9.1 Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku vyčerpání kreditů pořízených 
Objednavatelem na základě této Smlouvy. 



 
Strana 5/6 

 

9.2 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění zajistí Objednatel. 

9.3 Každá ze smluvních stran může od Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 

9.4 Odstoupením od této Smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení této Smlouvy, 
která se týkají povinnosti mlčenlivosti, nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, 
nároku na zaplacení smluvní pokuty a řešení sporů. 

9.5 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů od splatnosti daňového 
dokladu (faktury). 

9.6 Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění závazků 
spočívajících zejména v nedodržení termínů plnění Smlouvy delší než 30 dnů nebo poskytování 
Služeb v rozporu s ustanoveními Smlouvy y anebo jiných závažných dokumentů, či právních 
předpisů. 

10. DORUČOVÁNÍ 

10.1 Není-li dohodnuto jinak, doručování písemností podle této Smlouvy bude uskutečňováno na 
adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví v této Smlouvě, případně na adresu, kterou smluvní 
strana písemně druhé smluvní straně oznámí, případně datovou schránkou nebo e-mailem. 
V případě doručování e-mailem je doručení účinné pouze v případě, že druhá smluvní strana 
přijetí zprávy následně potvrdí. Za řádně doručenou se považuje též písemnost, kterou adresát 
odmítne převzít nebo se jako nedoručená vrátí zpět z adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy 
nebo adresy později oznámené, a to dnem doručení odmítnuté nebo nepřevzaté zásilky zpět 
odesílateli. 

10.2 Kontaktní informace uvedené v této Smlouvě (tel. čísla, adresy atd.) mohou být smluvními 
stranami jednostranně písemně měněny s účinností ode dne doručení druhé smluvní straně, 
pokud v oznámení není uvedeno datum pozdější. Na adresu sídla smluvní strany je možné 
doručovat vždy. 

11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

11.1 Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této Smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

11.2 Veškeré změny Smlouvy musí být odsouhlaseny v písemných, postupně číslovaných dodatcích s 
podpisem zástupců obou smluvních stran oprávněných podepsat Smlouvu. 

11.3 Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 vyhotovení  
a Poskytovatel 1 vyhotovení. 

11.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o celém obsahu této Smlouvy připojují své podpisy. 

Podpisová strana následuje 

 

 

 



 
Strana 6/6 

 

Podpisová strana 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 




